



Spekva A/S

Kærmindevej 2
6580 Vamdrup
CVR-nr. 16993336

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
14.05.2020

Ulrik Mikkelsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Spekva A/S

Kærmindevej 2

6580 Vamdrup

CVR-nr.: 16993336

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Allan Meyer, formand

Mette Grunnet

Ulrik Mikkelsen

Direktion

Gert Vestergård Rasmussen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet udvikler, producerer og afsætter kundespecificerende borde og bordplader i hårdt træ til køkken- og møbelindustrien på en lang række eksportmarkeder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.362 t.kr., hvilket betragtes som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke påvirket virksomhedens omsætning i perioden januar – marts 2020. Til gengæld forventer vi i de kommende måneder et fald i ordreindgangen og dermed også omsætningen, der vil påvirke omsætningen på årsbasis. I april har der været en omsætningsnedgang. Virksomheden har gennem lønkompensationspakker og hjemsendelse af medarbejdere kompenseret for den forventede nedgang i omsætningen.

Baseret på en forudsætning om at effekten af COVID-19 vil aftage i løbet af 3. kvartal 2020, har virksomhedens ledelse vurderet, at der ikke er behov for nedskrivning af virksomhedens produktionsanlæg.

På nuværende tidspunkt er det imidlertid ikke muligt at foretage et pålideligt skøn over hvornår effekten af COVID-19 vil aftage og nettoomsætningen og driften i virksomheden normaliseres.

Afhængig af tidshorisonten for, hvornår virksomhedens omsætning vil blive normaliseret, og hvordan virksomhedens omsætning og omkostninger vil blive påvirket indtil da, kan der opstå et efterfølgende nedskrivningsbehov på debitorer, der dog ikke forventes at være væsentligt på grund af skærpede krav til debitorer og intensiveret opfølgning på disse.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		21.174.786	16.779.295
Personaleomkostninger	2	(18.819.338)	(21.288.397)
Af- og nedskrivninger		(864.650)	(1.000.022)
Driftsresultat		1.490.798	(5.509.124)
Andre finansielle indtægter		109.924	57.692
Andre finansielle omkostninger	3	(369.776)	(378.750)
Resultat før skat		1.230.946	(5.830.182)
Skat af årets resultat	4	131.452	(150.384)
Årets resultat		1.362.398	(5.980.566)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.362.398	(5.980.566)
Resultatdisponering		1.362.398	(5.980.566)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		2.382.343	2.977.928
Immaterielle aktiver	5	2.382.343	2.977.928
Grunde og bygninger		8.359.254	10.511.287
Produktionsanlæg og maskiner		751.131	825.006
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		125.163	189.953
Materielle aktiver	6	9.235.548	11.526.246
Anlægsaktiver		11.617.891	14.504.174
Råvarer og hjælpematerialer		1.229.733	2.329.398
Fremstillede varer og handelsvarer		5.129.737	4.649.401
Forudbetalinger for varer		0	346.812
Varebeholdninger		6.359.470	7.325.611
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.771.070	5.015.677
Andre tilgodehavender		310.496	18.042
Periodeafgrænsningsposter		410.672	364.113
Tilgodehavender		4.492.238	5.397.832
Likvide beholdninger		3.435.804	876.442
Omsætningsaktiver		14.287.512	13.599.885
Aktiver		25.905.403	28.104.059

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		9.000.000	9.000.000
Overført overskud eller underskud		(4.217.447)	(5.579.845)
Egenkapital		4.782.553	3.420.155
Andre hensatte forpligtelser		142.000	200.000
Hensatte forpligtelser		142.000	200.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.776.838	8.443.467
Anden gæld		628.200	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	8.405.038	8.443.467
Bankgæld		8.781.714	8.279.387
Modtagne forudbetalinger fra kunder		372.262	762.929
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.200.974	2.864.518
Anden gæld		2.220.862	4.133.603
Kortfristede gældsforpligtelser		12.575.812	16.040.437
Gældsforpligtelser		20.980.850	24.483.904
Passiver		25.905.403	28.104.059
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualaktiver	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	9.000.000	(5.579.845)	3.420.155
Årets resultat	0	1.362.398	1.362.398
Egenkapital ultimo	9.000.000	(4.217.447)	4.782.553

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke påvirket virksomhedens omsætning i perioden januar – marts 2020. Til gengæld forventer vi i de kommende måneder et fald i ordreindgangen og dermed også omsætningen, der vil påvirke omsætningen på årsbasis. I april har der været en omsætningsnedgang. Virksomheden har gennem lønkompensationspakker og hjemsendelse af medarbejdere kompenseret for den forventede nedgang i omsætningen.

Baseret på en forudsætning om at effekten af COVID-19 vil aftage i løbet af 3. kvartal 2020, har virksomhedens ledelse vurderet, at der ikke er behov for nedskrivning af virksomhedens produktionsanlæg.

På nuværende tidspunkt er det imidlertid ikke muligt at foretage et pålideligt skøn over hvornår effekten af COVID-19 vil aftage og nettoomsætningen og driften i virksomheden normaliseres.

Afhængig af tidshorisonten for, hvornår virksomhedens omsætning vil blive normaliseret, og hvordan virksomhedens omsætning og omkostninger vil blive påvirket indtil da, kan der opstå et efterfølgende nedskrivningsbehov på debitorer, der dog ikke forventes at være væsentligt på grund af skærpede krav til debitorer og intensiveret opfølgning på disse.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	16.830.382	18.681.151
Pensioner	1.376.775	1.468.938
Andre omkostninger til social sikring	296.843	281.959
Andre personaleomkostninger	315.338	856.349
	18.819.338	21.288.397
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	41	44

3 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	121.352	117.553
Renteomkostninger i øvrigt	223.073	222.019
Valutakursreguleringer	25.351	39.178
	369.776	378.750

4 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	20.364
Regulering vedrørende tidligere år	(131.452)	130.020
	(131.452)	150.384

5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	3.438.143
Kostpris ultimo	3.438.143
Af- og nedskrivninger primo	(460.215)
Årets afskrivninger	(595.585)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.055.800)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.382.343

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	24.953.423	32.496.590	7.584.934
Tilgange	0	125.000	53.370
Afgange	(3.753.198)	0	(32.900)
Kostpris ultimo	21.200.225	32.621.590	7.605.404
Af- og nedskrivninger primo	(14.442.136)	(31.671.584)	(7.394.981)
Årets afskrivninger	(129.106)	(198.875)	(118.160)
Tilbageførsel ved afgang	1.730.271	0	32.900
Af- og nedskrivninger ultimo	(12.840.971)	(31.870.459)	(7.480.241)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.359.254	751.131	125.163

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.776.838
Anden gæld	628.200
	8.405.038

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	883.776	310.872

Der er indgået operationelle leasingaftaler i perioden 2020-2024.

9 Eventualaktiver

Selskabet har et ikke aktiveret udskudt skatteaktiv på 7.865 t.kr., som hovedsagligt hidrører fra skattemæssige underskud.

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med henholdsvis Genua A/S og M. Grunnet Holding A/S som administrationselskaber. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabernes årsregnskab.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. 1.000 t.kr. i produktionsanlæg og maskiner samt ejerpantebrev, nom. 13.274 t.kr. i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver omfattet af de nævnte ejerpantebreve udgør pr. 31.12.2019 i alt 9.110 t.kr.

Selskabet har ved skadesløsbreve på i alt 10.291 t.kr. givet virksomhedspant i goodwill, driftsmateriel, varelager og simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser som sikkerhed for gæld til kreditinstitutter. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31.12.2019 i alt 10.256 t.kr.
